САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

«ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ ДИСПАНСЕР М 5»
(СПб ГБУЗ ПНД№5)
ПРОТОКОЛ № 1

заседания комиссии по противодействию коррупции

23.04.2024 Санкт-Петербург
Заседание началосьв 16.00 СПб ГБУЗ ПНД №5 каб.19

Присутствовали:

Председатель комиссии - Московцева Ольга Рудольфовна, заместитель главного врача
по медицинской части;
Заместитель председателя комиссии — Ситникова Татьяна Владимировна- заместитель
главного врача по экономическим вопросам.
членыкомиссии:
Карпунец В.В. — заведующий психиатрическим дневным стационаром- врач-психиатр;
Савельева О.В — заведующий психиатрическим дневным стационаром для
психосоциальной реабилитации- врач-психиатр;
Ясюкевич Н.Ю.— заведующий психоневрологическим диспансером- врач-психиатр;
Симачев А.В. — заместитель главного врача по хозяйственным вопросам;
ЧовпиньР.Г. — юрисконсульт;
Губанова С.В. — главный бухгалтер;
Секретарь комиссии:
Астанина Е.А. — начальник отдела кадров.
Приглашенные: нет
Отсутствуют: нет.
Заседание открыла и вела председатель Комиссии по противодействию коррупции,
заместитель главного врача по медицинской части Московцева О.Р.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Обучение и ознакомление работников с нормативными документами,

регламентирующими вопросы предупреждения и противодействия коррупции;
2. Конфликт интересов: ключевые области регулирования, в которых возникновение

конфликта интересов является наиболее вероятным.

СЛУШАЛИ:

Заслушали доклад Московцевой О.Р.
Конфликт интересов: основные определения; ключевые области регулирования, в

которых возникновение конфликта интересов является наиболее вероятным;
предотвращениеилиурегулирование конфликта интересов, способы.

ОБСУДИЛИ:
1. Актуальные нормативные актыо противодействии коррупции в РФ;
2. Порядок информирования руководителя учреждения работниками СПб ГБУЗ ПНД

№5 при случаях склоненияих к совершению коррупционных правонарушений.

3. Итоги работыв сфере реализации антикоррупционной политики по итогам
2023 года

РЕШИЛИ:

1. Продолжить работу по своевременному информированию работников о
положениях действующего законодательства Российской Федерации и Санкт-Петербурга,
в том числе об ответственности за коррупционные правонарушения.
решение: информирование, консультирование и обучение работников.
2. Использовать размещенныев открытом доступе антикоррупционные курсы:

- интерактивная компьютерная программа «Мыпротив коррупции»
ВЕЕрз: //апЕфКогг.паца. га/даще;

- с использованием официального сайта Генеральной прокуратурыРФ по ссылкам:
- вепргос.во\м.ги/аписог/апсог-ера!-едисаНоп/\ео — социальные ролики

- вепргос.во\.ги/апЧсог /апЕ1сохг-1еда1-еЧисаЕ1оп/гев1паЕгз/ - памятки и буклеты.

Ответственные: Московцева О.Р. — заместитель главного врача по медицинской части.

Заседание завершилось в 17.00

Председатель комиссии О.Р. Московцева

Заместитель председателя комиссии Т.В. Ситникова

Членыкомиссии: >

7ч2- В.В. Карпунец

О.В. Савельевар:9 Н.Ю. Ясюкевич2—А.В. Симачев
72 С.В. Губанова

0 |
Р.Г. Човпинь

и

Ответственный секретарь комиссии: Е.А.Астанина

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

«ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ ДИСПАНСЕРМ 5»
(СПб ГБУЗ ПНД№5)
ПРОТОКОЛ №2

заседания комиссии по противодействию коррупции

15.11.2024 Санкт-Петербург
Заседание началосьв 14.30 СПб ГБУЗ ПНД №5 каб.19

Присутствовали:

Председатель комиссии - Московцева Ольга Рудольфовна, заместитель главного врача
по медицинской части;
Заместитель председателя комиссии — Ситникова Татьяна Владимировна- заместитель
главного врача по экономическим вопросам.
членыкомиссии:
КарпунецВ.В.— заведующий психиатрическим дневным стационаром- врач-психиатр;
Ясюкевич Н.Ю. — заведующий психоневрологическим диспансером- врач-психиатр;
ЧовпиньР.Г. — юрисконсульт;
Губанова С.В. -— бухгалтер;
Секретарь комиссии:
АстанинаЕ.А. -— начальник отдела кадров.
Приглашенные: нет

Отсутствуют: Савельева О.В — заведующий психиатрическим дневным стационаром для
психосоциальной реабилитации- врач-психиатр;
Заседание открылаи вела председатель Комиссии по противодействию коррупции,
заместитель главного врача по медицинской части Московцева О.Р.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Антикоррупционное просвещение сотрудников учреждения.

СЛУШАЛИ:

Заслушали доклад Московцевой О.Р.
Антикоррупционное просвещение

ОБСУДИЛИ:

Статью 6 Федерального закона «О противодействии коррупции» - одной из мер
профилактики коррупции является формирование в обществе нетерпимости к
коррупционному поведению.

Центральным элементом в системе формирования нетерпимости к
коррупционному поведению у сотрудников является антикоррупционное просвещение,
результатом которого должно стать приобретение сотрудниками учреждения правовых
знаний, достаточных для самостоятельного выявления признаков коррупциив конкретных
отношениях служебной деятельности и осознанного отказа от совершения
коррупционных правонарушений.

РЕШИЛИ:

1. Продолжить работу по своевременному информированию работников о
положениях действующего законодательства Российской Федерации и Санкт-Петербурга,
в том числе об ответственности за коррупционные правонарушения.

ФОРМЫ АНТИКОРРУПЦИОННОГО ПРОСВЕЩЕНИЯ

Фронтальное - лекция, доклад, рассказ, объяснение

Групповое- лекция, доклад, рассказ, объяснение

Индивидуальное- беседа, индивидуальная консультация

Коллективное- дискуссионный клуб, конференция, форум

решение: рекомендовано разрабатывать комплексные планы организационных и
разъяснительных мер по соблюдению работниками запретов, ограниченийи требований,
установленныхв целях противодействия коррупции.

Ответственные: Московцева О.Р. — заместитель главного врача по медицинской части.

Заседание завершилосьв 15.15

Председатель комиссии О.Р. Московцева

Заместитель председателя комиссии Т.В. Ситникова

Членыкомиссии:
В.В. Карпунец

Н.Ю. Ясюкевич

С.В. Губанова

Р.Г. Човпинь

и
Ответственный секретарь комиссии: =г Е.А.Астанина